
Žádost musí obsahovat 

 
01) Základní dokumenty žadatele 

a) Formulář žádosti 

b) Ověřenou kopii stanov s příslušnou registrací NNO, (doklady nejsou nutné 

v případě, že jde o obec, město) 

c) Ověřenou kopii potvrzení o přidělení Identifikačního čísla organizace (IČ), 

d) Kopii smlouvy o zřízení běžného účtu NNO u peněžního ústavu. 

 

02) Investiční záměr – charakteristika (podle případů) 

a) Investiční záměr na úrovni technické zprávy k projektu pro stavební řízení 

(obecně platí i pro záměry pouze s ohlašovací povinností), s uvedením 

technických parametrů. Jinak též vyhláška č. 11/2010 Sb., čl. 5.  

b) Investiční záměr na úrovni technické specifikace – zprávy, platí  pro nákupy 

samostatných strojů,  zařízení aj. movitých předmětů a součástí inventáře 

investiční povahy (dále jen SZNR) s uvedením technických parametrů a 

specifikací (české názvy). 

c) Výkresová část:   

stavba - 4 výkresy vystihující technický záměr (situace, půdorys, řez a pohled),  

stroje  - prospekt, či další informace vystihující investiční záměr, včetně 

technických parametrů. 

d) Souhrnný rozpočet na úrovni výkazu výměr (nikoliv „slepý rozpočet“). 

e) Součástí investičního záměru musí být vždy zhodnocení reálného ukazatele 

využití zařízení „počet hodin provozu/rok“ – jinak též viz následný bod 04) 

„Další dokumentace“, písm. d). 

 

 

03) Majetkové a právní vztahy 

a) Ověřený výpis z katastru nemovitostí a snímek z pozemkové mapy u staveb 

(ne starší 3 měsíce)-pouze pro stavby 

b) Platná dlouhodobá nájemní smlouva (pro stavby) musí být uzavřená na 

celoroční činnost na dobu minimálně 10 let, s platností od roku podání žádosti.   

Upozornění: nelze uzavírat s obchodní společností nebo fyzickou osobou.  

c) Způsob vypořádání závazků a pohledávek (vzniklých z titulu poskytnuté 

dotace) v případě zániku nájemní smlouvy a vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem. 

d) Doklady k zajištění dofinancování do úrovně rozpočtu (vlastní zdroje – čestné 

prohlášení, obec, kraj – výpis ze zastupitelstva) - povinná spoluúčast  



na financování investice, viz příloha: podkladová tabulka vymezující 

spolufinancování (tabulka se nepředkládá). 

e) Potvrzení místně příslušného finančního úřadu, že žadatel nemá daňové 

nedoplatky a jeho majetek není zatížen zástavním právem (ne starší 3 měsíce). 

f) Potvrzení místně příslušné správy sociálního zabezpečení, že žadatel nemá 

nedoplatky na sociálním pojištění (ne starší 3 měsíce). 

 

 

04) Další dokumentace  

a) Stanovisko o souladu s koncepcí příslušného národního sportovního svazu 

nebo zastřešující tělovýchovné organizace. 

b) Stanovisko města nebo obce ve vazbě na koncepci rozvoje a na územní plán. 

c) Aktuální fotografie týkající se požadovaného projektu stavby (max. 3 kusy), 

d) Stručné zhodnocení požadavků na zabezpečení budoucího provozu (užívání) 

stavby zejména surovinami, energiemi, vodou a pracovníky, popř. 

předpokládanou výši finančních potřeb jak na provoz, tak na reprodukci 

pořízeného majetku a zdroje zabezpečení jejich úhrady v roce následujícím po 

roce uvedení stavby do provozu a dále. Ekonomické vyhodnocení nároků na 

provoz musí obsahovat i využití kapacity – „počet hodin provozu / rok“. 

e) Stručné zhodnocení přínosu stavby k řešení problému zaměstnanosti, 

f) Stručné vyhodnocení navrhovaného řešení stavby z hlediska předpisů 

hygienických, jakostních, bezpečnostních, ochrany zdraví při práci apod. 
 

 

 

 

04) Dokumentace k Rozhodnutí  

a) Protokoly k výběrovému řízení (seznam nabídek, posouzení nabídek, 

hodnocení nabídek) 

b) Smlouva o dílo (stavba) / kupní smlouva (SZNR) 

c) Vyjádření stavebního úřadu k Investičnímu záměru (pouze stavby) 

d) Formulář Investičního záměru (počet – 2x) 

e) EDS formulář (subtitul 133D512/133D513) 

 


